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Høring – forslag om lovfesting av krisesentertilbudet – ref. 200804147 
 
Vi viser til høringsnotat om ovennevnte sak.  
 
Departementet foreslår at det utarbeides en egen lov som pålegger kommunene ansvar 
for å sørge for at personer utsatt for vold i nære relasjoner og medfølgende barn gis et 
krisesentertilbud. 
 
Likestillingssenterets ser på dette forslaget som en nødvendighet for å sikre et helhetlig, 
forutsigbart og likeverdig tilbud til alle som blir utsatt for vold i nære relasjoner.  
 
Menn på krisesentrene 
I notatet vises det til at menn oppsøker krisesentrene i mindre grad enn kvinner. De har 
en høyere terskel for å søke hjelp. 
 
I dag har også kun et fåtall av krisesentrene et botilbud til menn under gitt betingelser. 
De fleste sentrene har ikke et overnattingstilbud for menn. 
 
Departementet har gitt NKVTS i oppdrag å iverksette undersøkelser om vold og overgrep 
mot menn i nære relasjoner og deres hjelpebehov.  
 
Likestillingssenteret synes det er viktig å legge til rette for at også menn får et tilbud på 
lik linje med kvinner. Om det bør opprettes egne krisesentre for menn, bør videre utredes, 
men det bør lovfestes at også denne gruppen skal ha et lavterskeltilbud, inkludert 
mulighet for overnatting, med de samme betingelsene som krisesentrene for kvinner. 
 
Det er også essensielt at dette tilbudet i gjøres kjent for allmennheten, og at det arbeides 
for å redusere tabuer knyttet til vold mot menn i nære relasjoner. 
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Deltidsarbeid 
Av høringsnotatet kommer det fram at det i dag arbeides mye deltid på krisesentrene. Av 
totalt nærmere 400 ansatte, arbeidet 65 prosent deltid i 2007.  
 
Ufrivillig deltid er en utfordring blant mange ansatte i helse- og sosialyrker. Vi ønsker at 
Departementet legger vekt på å også forebygge dette når det gjelder ansettelser ved 
krisesentrene. Heltidsarbeid gir større mulighet for økonomisk uavhengighet, 
selvstendighet og forutsigbarhet. Ufrivilling deltidsarbeid strider mot arbeidet for 
likestilling og like muligheter for alle.  
 
Universell utforming 
Den 1. januar i år trådte den nye diskriminerings- og tilgjengelighetsloven i kraft. Denne 
loven gjelder også krisesentrene. I 2007 rapporterte 55 prosent av krisesentrene at det 
ikke er mulig for en rullestolbruker å komme inn på senteret ved egen hjelp, og 90 
prosent av sentrene oppgir at lokalene er fordelt over flere etasjer.  
 
Departementet synes ikke det er behov for å stille ytterligere krav til krisesentrene når 
det gjelder universell utforming utover hva som følger av annet lovverk.  
 
Likestillingssenteret synes for øvrig det er viktig at diskriminerings- og 
tilgjengelighetsloven følges opp på krisesentrene, da det viser seg at universell utforming 
ikke har vært et prioritert område ved disse institusjonene. Er det ikke tilrettelagt for 
personer med nedsatt funksjonsevne, blir det også vanskelig for denne gruppen å 
henvende seg ved behov for hjelp. 
 
Vi støtter fullt ut lovfesting av krisesentertilbudet og ser positivt på de forslagene som er 
lagt fram i høringsnotatet. 
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